3

ПРОТОКОЛ

оперативного совещания при Главе администрации города Кузнецка
С.А. Златогорском
От 22.04.2019 года №16
Присутствовали:
	1.
	Первый заместитель главы администрации города Кузнецка
	Трошин Владимир Евгеньевич

	2.
	Заместитель главы администрации города Кузнецка
	Малкин Иван Александрович

	3.
	Заместитель главы администрации города Кузнецка
	Пастушкова Любовь Николаевна

	4.
	Заместитель главы администрации города Кузнецка
	Шабакаев Рашид Идрисович

	5.
	Начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации города Кузнецка
	Абрамова Людмила Николаевна

	6.
	Начальник отдела организационно – контрольной работы администрации города Кузнецка
	Антошук Ольга Вячеславовна

	7.
	Начальник отдела жилищной политики администрации города Кузнецка
	Березина Инна Николаевна

	8.
	Руководитель пресс-службы  администрации города Кузнецка
	Бабушкина Наталья Анатольевна

	9.
	Начальник отдела экономики, развития предпринимательства и потребительского рынка администрации города Кузнецка
	Бахтуева Елена Николаевна

	10.
	Заведующий сектором муниципального заказа администрации города Кузнецка
	Безрукова Ирина Игоревна

	11.
	Начальник  управления капитального строительства города Кузнецка
	Биктимиров Рафаэль Джиганшович

	12.
	Начальник юридического отдела администрации города Кузнецка
	Белова Нина Ивановна

	13.
	Начальник управления образования города Кузнецка
	Борисова Лариса Александровна

	14.
	Заведующий  сектором муниципальной службы и кадров администрации города Кузнецка
	Вилкова Наталья Владимировна

	15.
	Главный специалист отдела демографии, социального развития и здравоохранения администрации города Кузнецка
	Сергачева Светлана Валентиновна

	16.
	Начальник отдела социальной защиты населения администрации города Кузнецка
	Мажаева Ирина Александровна

	17.
	Начальник отдела по физической культуре, спорту, туризму и делам молодежи администрации города Кузнецка
	Салмин Алексей Александрович

	18.
	Председатель комитета по управлению имуществом города Кузнецка
	Садовников Павел Геннадьевич

	19.
	Заместитель начальника управления финансов города Кузнецка
	Фефелова Татьяна Александровна

	20.
	Начальник отдела учёта и отчётности администрации города Кузнецка
	Цапина Валентина Федоровна

	21.
	ГКУ «Центр занятости населения Кузнецкого района»
	Каймакова Ольга Александровна

	22.
	МКУ «Кузнецкий городской архив»
	Демидова Ирина Михайловна

	23.
	МБУ «МФЦ г.Кузнецка»
	Елфимова Екатерина Александровна

	24.
	ООО «Центр коммунальных платежей»
	Шакурский Александр Михайлович

	25.
	АО «Кузнецкмежрайгаз»
	Бублиенова Людмила Петровна

	26.
	МКУП «Зелёный город»
	Теряевский Анатолий Сергеевич

	27.
	МКУП «Дорсервис»
	Баишев Рафик Фавзиевич

	28.
	АО «Горэлектросеть»
	Книжников Олег Юрьевич

	29.
	МУП «Гортеплосеть»
	Дильман Владимир Борисович

	30.
	ЗАО «Гидромаш-Групп»
	Алфёров Олег Александрович

	31.
	МУП «Водоканал»
	Горин Валерий Анатольевич

	32.
	ООО «РЭУ»
	Ковалев Игорь Витальевич

	33.
	ООО «Кузжилстрой»
	Никитина Марина Александровна

	34.
	ООО «Домострой»
	Гришенкова Ирина Владимировна

	35.
	ООО «Экосервис»
	Весенева Любовь Николаевна

	36.
	МУП «Ритуал»
	Рузайкин Алексей Николаевич

	37.
	МКУ «Управление ЖКХ города Кузнецка»
	Митрофанов Александр Борисович

	38.
	МКУ «Агентство по развитию предпринимательства города Кузнецка»
	Калмыков Александр Андреевич

	39.
	«Любимая газета»
	Нуштаева Екатерина

	40.
	«Кузнецкий рабочий»
	Подраменская Ольга Владимировна

Повестка дня:
1. Информация  руководителей отделов администрации города Кузнецка и иных органов местного самоуправления города Кузнецка.
2. Разное.
	№

п/п
	Содержание поручения
	Срок

исполнения
	Ответственные
исполнители

	1
	2
	4
	3

	1.
	Дать ответы на обращения граждан, стоящие на дополнительном контроле.
	29.04.2019
	Должностные лица администрации и иных ОМС

	2.
	Организовать работу по вывозу мусора с территории города после проведения субботника.
	01.05.2019
	Карягин А.К.

	3.
	Выявлять неблагоустроенные общественные места и  приводить их в порядок, в частности угол ул.Кирова и ул. Стекловская. О проделанной работе докладывать еженедельно.
	еженедельно
	Карягин А.К.

Митрофанов А.Б.

	4.
	Создать рабочую группу с участием пожарных, лесников по определению границ территории, на которой необходимо произвести противопожарную вырубку.
Проработать вопрос подготовки технического задания на проведение работ по противопожарной вырубке.

	15.05.2019
	Кичатов А.П.

Садовников П.Г.
Садовников П.Г.

Безрукова И.И.

	5.
	Во взаимодействии с представителями географического общества определить место установки географического арт-объекта.
	13.05.2019
	Абрамова Л.Н.

	6.
	Закрепить резервные участки 8 водозабора  за МУП «Горводоканал».

Проверить проектно-сметную документацию развития сети водоснабжения, при необходимости внести корректировки.
	01.07.2019
	Трошин В.Е.

Садовников П.Г.

Биктимиров Р.Д.

Горин В.А.

	7.
	Принять меры по подготовке подведомственных объектов к работе в пожароопасный  весенне-летний период.
	13.05.2019
	Руководители предприятий, организаций, учреждений в сфере ЖКХ

	8.
	Организовать работы по благоустройству заброшенных могил УВОВ  студентами ССУЗ и волонтеров.
	06.05.2019
	Салмин А.А

	9.
	Принять меры по благоустройству дворовых территории, в частности д.69 по ул. Октябрьской.
	29.04.2019
	Управляющие компании

	10.
	Организовать выездное рабочее совещание по вопросам благоустройства территории от въезда в  город Кузнецк со стороны Западного микрорайона до ж/д переезда по ул. Белинского.
	30.04.2019
	Трошин В.Е.

Шабакаев Р.И.

	11.
	Организовать совещание по вопросу капитального ремонта МБОУ гимназии №9.
	30.04.2019
	Малкин И.А.

Борисова Л.А.

	12.
	Провести служебное расследование по факту употребления алкоголя несовершеннолетним, обучающимся МБОУ СОШ №5.
	30.04.2019
	Малкин И.А.

Борисова Л.А.

	13.
	Уточнить какая требуется помощь обучающему МБОУ СОШ №4, попавшему в ДТП.

Организовать сбор средств на оказание помощи пострадавшему.
	26.04.2019
	Борисова Л.А.

Пастушкова Л.Н.

	14.
	Разместить на сайте администрации города Кузнецка план ремонтных работ объектов города Кузнецка на 2019 год, своевременно актуализировать  информацию об исполнении плана.
	01.05.2019
	Бабушкина Н.А.

	15.
	Ежемесячно готовить информацию об освоении средств, выделенных дополнительно при внесении изменений в решение Собрания представителей города Кузнецка о бюджете в текущем финансовом году.
	ежемесячно
	Фефелова Т.А.

	16.
	Дать предложения по приобретению оборудования по переработке древесных отходов.
	15.05.2019
	Трошин В.Е.

	17.
	Провести профилактическую работу по запуску фонтана на центральной площади.
	10.05.2019
	Митрофанов Б.А.

	18.
	Разместить в СМИ, на сайте администрации города Кузнецка актуализированную информацию о  требованиях к собственникам объектов всех форм собственности по соблюдению правил пожарной безопасности.
	01.05.2019
	Бабушкина Н.А.

	19.
	Подготовить график организации почетного караула на мемориальном комплексе «Холм воинской Славы».
	30.04.2019
	Борисова Л.А.

	20.
	Организовать работы по оформлению подведомственных объектов в Дню Победы.
	06.05.2019
	Должностные лица администрации и иных ОМС

Руководители предприятий, учреждений, организаций

	21.
	Качественно готовить массовые мероприятия на территории города.
	постоянно
	Должностные лица администрации и иных ОМС

Информацию о проделанной работе представить в отдел  организационно-контрольной работы администрации города Кузнецка в каб.№1-13 (E-mail kuzadm.pospelova@mail.ru) в сроки, установленные поручениями протокола.
Глава администрации города Кузнецка                                              С.А.Златогорский
Протокол вела: Антошук О.В.
8(84157)3-39-35
3